

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

002480



DATOS ABIERTOS



Solicitudes Sistema de comunicación con los sujetos obligados



Sistema de comunicación con los sujetos obligados

Inicio sesión con el usuario: Juan Carlos Calderón Estrada (jcalderon@imaip.org.mx)

- Inicio
- Medios de impugnación
- Consultas
- Administración
- Atracción
- Acciones

Detalle del medio de impugnación

Información general

Número de expediente
IMAIP/4982/2024

Razón de la interposición
por las fracciones I, III, IV, V, XII de la ley

Folio de la solicitud
161281524000034

Recurrente
sin nombre

Tipo de medio de impugnación
Acceso a la Información

Fecha y hora de interposición
04/06/2024 11:51:49 AM

Sujeto obligado
COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VICTIMAS

Estado actual
Turnado

[Visualizar histórico](#)



PRESUPUESTO EJERCICIO DEL RESOLUCIONES DE
ANUAL ASIGNADO PRESUPUESTO TRANSPARENCIA Y
DATOS

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados



PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA



DATOS ABIERTOS

Buscar en

[Solicitudes](#) [Sistema de comunicación con los sujetos obligados](#)



Sistema de comunicación con los sujetos obligados

R.240514.1719.1

Inicio sesión con el usuario: Juan Carlos Calderón Estrada (jcalderon@imaip.org.mx)

[Inicio](#) [Medios de impugnación](#) [Consultas](#) [Administración](#) [Atracción](#) [Acciones](#)

Consultar medio de impugnación

Información general

Número de expediente

IMAIP/4982/2024

Fecha y hora de interposición

04/06/2024 11:51

Sujeto obligado

COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VICTIMAS

Tipo de medio de impugnación

Acceso a la Información

Folio de la solicitud

161281524000034

Comisionado ponente

Areli Navarrete Naranjo

Información del recurrente

Información de la solicitud

Información del medio de impugnación

Información de seguimiento al medio de impugnación

[Regresar](#)

BUSCADORES TEMÁTICOS



PRESUPUESTO EJERCICIO DEL RESOLUCIONES DE
ANUAL ASIGNADO PRESUPUESTO TRANSPARENCIA Y
DATOS

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados



INSTITUTO MEXICANO DE
TRANSPARENCIA
INFORMACIÓN
DE DATOS

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

DATOS
ABIERTOS

Buscar



en

[Solicitudes](#) [Sistema de comunicación con los sujetos obligados](#)



Sistema de comunicación con los sujetos obligados

R.240514.1719.1

[Inicio sesión con el usuario: Juan Carlos Calderón Estrada \(jcalderon@imaip.org.mx\)](#)

[Inicio](#) [Medios de impugnación](#) [Consultas](#) [Administración](#) [Atracción](#) [Acciones](#)

Consultar medio de impugnación

Información general

Información del recurrente

Nombre

sin nombre

Medio de notificación

Portal: A través del Sistema de Gestión de Medios de Impugnación de la PNT.

Teléfono fijo

Teléfono celular

Correo electrónico

julieta_13@outlook.es

Domicilio

, MEXICO

Información de la solicitud

Información del medio de impugnación

Información de seguimiento al medio de impugnación

[Regresar](#)

BUSCADORES TEMÁTICOS



11
CAVINAI

PRESUPUESTO EJERCICIO DEL RESOLUCIONES DE
ANUAL ASIGNADO PRESUPUESTO TRANSPARENCIA Y
DATOS

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados



PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

DATOS
ABIERTOS

Buscar



en

[Solicitudes](#) [Sistema de comunicación con los sujetos obligados](#)

10/00/2024 00.00.00

Fecha de última respuesta a la solicitud

28/05/2024 11:15:58

Descripción de la solicitud

1.-¿Cuántos abogados victimales están asignados a llevar asuntos de derechos humanos y cuáles son sus nombres?
2.-¿Cuántos asuntos de derechos humanos lleva cada abogado victimal señalando el nombre de cada servidor público?
3.-¿Cuántos asuntos en otras materias se han llevado (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024?
4.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar cuántos asuntos siguen en trámite y cuántos cuentan con resolución?
5.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar de los asuntos con resolución los montos de reparación conseguidos o el tipo de reparación y el abogado victimal responsable?
Solicitud 2

Otros datos para facilitar su localización

Documentación de la Solicitud

Nombre del archivo	Descripción del archivo
No se encontraron registros.	

Respuesta

Buen día,

A través de este medio envió oficio que contiene respuesta a la solicitud de información con terminación 034.

Dejo a su disposición el correo electrónico: ruthdaniela.ceeav@gmail.com, para cualquier duda o aclaración.

Saludos cordiales.

Documentación de la Respuesta

Nombre del archivo	Descripción del archivo
documento_adjunto_respuesta_161281524000034	documento_adjunto_respuesta_161281524000034

Información del medio de impugnación

Información de seguimiento al medio de impugnación

Regresar

BUSCADORES TEMÁTICOS ^



1.1
CAVINAI

PRESUPUESTO EJERCICIO DEL RESOLUCIONES DE
ANUAL ASIGNADO PRESUPUESTO TRANSPARENCIA Y
DATOS

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados

1.0.58



ESTADOS UNIDOS
INSTITUTO MEXICANO DE
TRANSPARENCIA
INFORMACIÓN Y
DE DATOS PE

"2024, Celebración de los 200 años del Estado Federal de Michoacán".



COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL
DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

MICHOACÁN

Región: OF - MORELIA UR 01 - OF. COM. | UNIDAD GDI

Número de Oficio: CEEAV/JGDI/EVS/418/2024 Fecha: 23/05/2024

Asunto: Respuesta a solicitud con terminación PNT 34

A quien corresponda:

PRESENTE

Con fundamento legal en los artículos 1º, 3º, 4º, 5º, 6º, 8º, 9º, 64, 65, 66, 67, y 68 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán de Ocampo y en atención a la solicitud de información registrada bajo el folio número **161281524000034** del sistema Plataforma Nacional de Transparencia, relativa a:

"1.-¿Cuántos abogados victimales están asignados a llevar asuntos de derechos humanos y cuáles son sus nombres? 2.-¿Cuántos asuntos de derechos humanos lleva cada abogado victimal señalando el nombre de cada servidor público? 3.-¿Cuántos asuntos en otras materias se han llevado (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024? 4.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar cuántos asuntos siguen en trámite y cuántos cuentan con resolución? 5.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar de los asuntos con resolución los montos de reparación conseguidos o el tipo de reparación y el abogado victimal responsable? Solicitud 2"

Esta Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas es competente para atender esta solicitud de información a través de la Unidad de Derechos Humanos y Otras Materias y se informa lo siguiente:

1.- Solamente un abogado victimal está asignado a llevar asuntos de Derechos Humanos:

- Luis Fernando Ruiz Fraga

2.- R:

- Luis Fernando Ruiz Fraga lleva 150 expedientes

3.- R:

Año	Número de expedientes
2022	54
2023	90
2024	140
Total	284

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas - Michoacán

Gral. Mariano Arista #300, Col. Chapultepec Oriente, C.P. 58260, Morelia, Michoacán
Teléfono: (443) 314-1574 | www.ceeav.michoacan.gob.mx



Gobierno
de Michoacán

“2024, Celebración de los 200 años del Estado Federal de Michoacán”.



COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL
DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

MICHOACÁN

[Empty rectangular box for stamp or signature]

4.- R:

Año	Número de expedientes activos	Resoluciones
2022	54	-
2023	90	3
2024	140	2
Total	284	5

5.- R:

- Joaquín Mendoza Moreno
 - o Durante 2022 \$541,000 cantidad correspondiente a 16 pensiones alimenticias
 - o Durante 2023 \$1'484,000 cantidad correspondiente a 11 pensiones alimenticias y una resolución en copropiedad de un inmueble.
 - o En total se logró montos de reparación de aproximadamente \$2,025,000
- Alejandra Álvarez Romero
 - o Durante 2023 se concedió una tutoría
 - o Durante 2024 se levantaron 2 actas de defunción extemporáneas
 - o Se desistieron 2 por falta de interés.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

L.E. EDGAR VÁZQUEZ SANDOVAL
TITULAR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y
DESARROLLO INSTITUCIONAL Y RESPONSABLE
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.C.P. ARCHIVO

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas - Michoacán
Gral. Mariano Arista #300, Col. Chapultepec Oriente, C.P. 58260, Morelia, Michoacán
Teléfono: (443) 314-1574 | www.ceeav.michoacan.gob.mx



PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA



DATOS ABIERTOS

Buscar en

Solicitudes Sistema de comunicación con los sujetos obligados



Sistema de comunicación con los sujetos obligados

R.240514.1719.1

Inicio sesión con el usuario: Juan Carlos Calderón Estrada (jcalderon@imaip.org.mx)

Inicio Medios de impugnación Consultas Administración Atracción Acciones

Consultar medio de impugnación

- Información general
- Información del recurrente
- Información de la solicitud
- Información del medio de impugnación

Acto que se recurre y puntos petitorios

por las fracciones I, III, IV, V, XII de la ley

Continuación

Otros elementos a someter

Documentación del Recurso

Nombre del archivo	Descripción del archivo
No se encontraron registros.	

Información complementaria

Archivo de Información Complementaria

Nombre del archivo	Descripción del archivo
No se encontraron registros.	

Información de seguimiento al medio de impugnación

Regresar

BUSCADORES TEMÁTICOS ^



PRESUPUESTO EJERCICIO DEL RESOLUCIONES DE
ANUAL ASIGNADO PRESUPUESTO TRANSPARENCIA Y
DATOS

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados



INSTITUTO M
TRANSPARENC
INFORMACIÓN
DE DATOS

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

DATOS ABIERTOS

Buscar en

Solicitudes Sistema de comunicación con los sujetos obligados

R.240514.1719.1



Sistema de comunicación con los sujetos obligados

Inicio sesión con el usuario: Juan Carlos Calderón Estrada (jcalderon@imaip.org.mx)

Inicio Medios de impugnación Consultas Administración Atracción Acciones

Histórico del medio de impugnación

Número de expediente	Actividad	Estado	Fecha de ejecución	Re
IMAIP/4982/2024	<u>Registro Electrónico</u>	Recepción Medio de Impugnación	04/06/2024 11:51:49	

Registro 1-1 de 1 disponibles

Regresar

OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

BUSCADORES TEMÁTICOS ^

GÉNERO

DIRECTORIO

SUELDOS

SERVICIOS

TRÁMITES

CONTRATOS

PADRÓN DE BENEFICIARIOS

SERVICIOS PÚBLICOS SANCIONADOS



200

GLOSARIO

TELINAI 800 835 43 24

AVISO DE PRIVACIDAD

TUTORIALES

SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

AVISOS DE LA PNT

Plataforma Nacional de Transparencia | Todos los derechos reservados



INSTITUTO DE
TRANSPARENCIA Y
INFORMACIÓN
DE DATOS

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA



DATOS
ABIERTOS

Buscar



en

[Solicitudes](#) [Monitor](#) [Precedentes](#)

MONITOR SOLICITUD

MONITOR SOLICITUD

Estado o Federación *

Michoacán

Institución

COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATEN...

Subenlace

--Selecciona--

Folio

161281524000034

Estatus de Asignación de
la Solicitud

--Selecciona--

Semáforo de la solicitud

--Selecciona--

Fecha

Desde DD/MM/AA

Hasta DD/MM/AA

Tipo de solicitud

--Selecciona--

BUSCAR

LIMPIAR

En tiempo En alerta Fuera de tiempo Desechada

Buscar

--	Folio	Fecha de recepción	Fecha límite de respuesta	Estatus actual	Fecha de última respuesta	Última respuesta	Asignación	Segui
<input checked="" type="radio"/>	161281524000034	10/05/2024	10/06/2024	Terminada	28/05/2024	Información disponible al público en diversos medios	Unidad de Transparencia	



Sujeto obligado: COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VICTIMAS
 Organo garante: Michoacán
 Folio: 161281524000034
 Recepción de la solicitud: Electrónica
 Tipo de solicitud: Información pública
 Temática: Información generada o administrada por el sujeto obligado

Fecha oficial de recepción: 10/05/2024
 Fecha límite de respuesta: 10/06/2024
 Folio interno:
 Estatus: Terminada
 Candidata a recurso de revisión: No
 Fecha límite para registro de recurso de revisión: 18/06/2024

Descripción de la solicitud: 1.-¿Cuántos abogados victimales están asignados a llevar asuntos de derechos humanos y cuáles son sus nombres? 2.-¿Cuántos asuntos de derechos humanos lleva cada abogado victimal señalando el nombre de cada servidor público? 3.-¿Cuántos asuntos en otras materias se llevado (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024? 4.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar cuántos asuntos siguen en trámite y cuántos cuentan con resolución? 5.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señala los asuntos con resolución los montos de reparación conseguidos o el tipo de reparación y el abogado victimal responsable? Solicitud 2

Datos complementarios:

Archivo(s) adjunto(s): ACUSE

Fecha Recepción: 10/05/2024

Fecha Ultima Respuesta: 28/05/2024

Respuesta: Buen día, A través de este medio envío oficio que contiene respuesta a la solicitud de información con terminación 034. Dejo a su disposición correo electrónico: ruthdaniela.ceeav@gmail.com, para cualquier duda o aclaración. Saludos cordiales.

Adjunto(s) Respuesta: ADJUNTO RESPUESTA

Medio para recibir notificaciones: Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia

Medio de Entrega: Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT

Otro Medio de Entrega:

Justificación para exentar pago:

Lengua indígena o localidad:

Estado:

Municipio:

Formato accesible:



Nombre del solicitante: sin nombre

Primer apellido:

Segundo apellido:

Email:

País:

Estado:

Municipio:

Colonia:

Código postal:

Calle:

Numero exterior: Numero interior:

Razón social:

Nombre de representante legal:

Primer apellido representante legal:

Segundo apellido representante legal:

Mostrando 1 a 1 de 1 filas

EXPORTAR

BUSCADORES TEMÁTICOS ^

ANEXO



INSTITUTO MEXICANO DE
TRANSPARENCIA E
INFORMACIÓN DE DATOS

10/05/2024 08:30:14 AM

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

No. de folio:	161281524000034
Fecha de presentación:	10/05/2024 08:30:14 AM
Nombre del solicitante:	sin nombre
Sujeto Obligado	COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCIÓN A VICTIMAS 1.-¿Cuántos abogados victimales están asignados a llevar asuntos de derechos humanos y cuáles son sus nombres? 2.-¿Cuántos asuntos de derechos humanos lleva cada abogado victimal señalando el nombre de cada servidor público? 3.-¿Cuántos asuntos en otras materias se han llevado (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024? 4.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar cuántos asuntos siguen en trámite y cuántos cuentan con resolución? 5.-¿En relación a la pregunta anterior, (desglosado por año) en el 2022, 2023 y 2024 señalar de los asuntos con resolución los montos de reparación conseguidos o el tipo de reparación y el abogado victimal responsable? Solicitud 2
Información solicitada	
Documentación anexada	

FECHA INICIO DE TRÁMITE

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 75 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán de Ocampo, su solicitud de acceso a la información pública será atendida a partir del día 10/05/2024, y la respuesta le deberá ser notificada en el menor tiempo posible, que no podrá ser mayor de veinte días, contados a partir del día siguiente a su presentación. Además, se precisará el costo y la modalidad en que será entregada la información, atendiendo en mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podrá ampliarse hasta diez días más cuando existan fundadas y motivadas. La ampliación del plazo se notificará al solicitante antes del vencimiento del plazo descrito.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud:	20 días hábiles	10/06/2024
2) En caso de que se requiera más información	5 días hábiles	17/05/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información	10 días hábiles	27/05/2024

SIN TEXTO